ESTADO DO TOCANTINS
MUNICIPIO DE PORTO NACIONAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No 002/2023 INFR

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2023007517

O Município de Porto Nacional - TO através da SECRETARIA MUNICIPAL DA
INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO, conforme legislação em vigor;

Considerando que o presente Processo Licitatório obedeceu a todas as normas
legais recomendadas em conformidade com a Lei no 8.666, de 21 de junho de 1.993 e
alterações posteriores, e demais normas pertinentes;

Considerando que, é alçada da Autoridade competente realizar a Homologação do
procedimento licitatório e do resultado quanto à proposta mais vantajosa ao respectivo licitante
vencedor;

Em obediência aos ditames da legislação em vigor;
Consubstanciado, por fim, nos Princípios da Legalidade, da Economia Processual,

da Eficiência e da Publicidade;

RESOLVE:
I - HOMOLOGAR, com fundamento no inciso VI, do  art.  43 da Lei no 8.666/93,

e conforme Ata de Julgamento de Licitação correspondente, o Procedimento Licitatório na
Modalidade TOMADA DE PREÇOS 002/2023 INFR, tipo MENOR PREÇO - critério de
julgamento VALOR GLOBAL, na forma de execução INDIRETA, por meio de empreitada
GLOBAL, visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA E
AMPLIAÇÃO DA RODOVIARIA DO DISTRITO DE LUZIMANGUES, em conformidade com as
especificações contidas no Processo Licitatório da TOMADA DE PREÇOS No 002/2023 INFR e
seus Anexos.

II - ADJUDICAR a Proposta Vencedora após fase de julgamento de valores,
quanto ao respectivo item do objeto da referida Tomada de Pregos, conforme segue: 01 -
IKEDA CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO PREDIAL LTDA, CNPJ:
33.595.684/0001-70, cuja proposta apresentada foi subscrita, apreciada e julgada pela
Comissão de Licitação do Município, resultando como a melhor proposta quanto ao objeto da
TOMADA DE PREÇOS no 002/2023 INFR com o prego global de R$ 333.625,70 (trezentos e
trinta e três mil seiscentos e vinte e cinco reais e setenta centavos), por ser esta a mais
vanta osa oara a administra 5o conforme especificado:

ITEM ESPECIFICAÇÃO VALOR GLOBAL
01 IKEDA CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO

PREDIAL LTDA
R$ 333.625,70

VALOR GLOBAL R$ 333.625,70

III  - Determinar ao Departamento Contábil competente que proceda
formalização necessária nos moldes legais para os registros dentro da Lei de Orçamento em
vigor.

Porto Nacional - TO, 13 de Dezembro de 2023.

MARCOS  ANTONIO  LEMOS Assinado de forma digital por
MARCOS  ANTONIO  LEMOS

RIBEIRO:96402466115 RIBEIRO:96402466115

MARCOS  ANTONIO  LEMOS RIBEIRO
SECRETARIO MUNICIPAL DA INFRAESTRUTURA

E DESENVOLVIMENTO URBANO

1

FA  ROL  MOO 797 640 lo MARV./ OF 1CIAL ,C15-. 1,` 1011 AL

•

•

871 JO kNA V1E112 \ 10 0: I , , :9  os  1.',77 11) 12023099118149 I I 7101.041:)6

872 1/111 .01 ER,  III1019 '', 9,  " 29 04 1959 0011202509154,659 1 1 7101 (: :,9

7. 1 , '.114(1(1'?1  1" 1 9 . ? , fl-, ‘..:.' - K12/1986 91 1 22023980296922 1,1•/1510740119

874 6.0091i .PERIRR ', 1 II ,S 1 18.94:1108.1 011229299917931  LI  7101 61.11/ti

EL444E 0113000') 9'II 33.6'1 W122913101 RN'S 11.7.1911791111/9

817 1711110 1I3 10 1.11.1VEIR .1 1701.6 11/92.1660 0112292315191121181 1.117.101ANO0E6

A74.0(1.. 0111)1A ))E011ATO 11E 1 21011( 1991 91122101613 271 4 IAIZI6041041/1/.1

ION VANES'S il REIREI/A  SILVA MOREIRA  17.714 19144 01123123 173498 0.91 1.17101.1N611.1

479 ISE WW1; ?IVES 25'11/2920 041229119106311111 LIIZIKIANIIKES

110 ELI .9141461. A MARTINS 1;3 I'M 9 41220239942501144 I.( 77104104('11A

441 NA1.11.110101.1RA 1).? NILMEIRA 2,  111999 94122112019492710111 0117191.419111/E6

IC 60119 MARIA 1)E 011VEIRA 91ENDES 24011966 041229231140051292 1.17111101/311ES

RR, 191E1 A OA SIIYA AR (''II, 11.05 1995 / 941220231411501233 LUZIAIANGUES

411 1(1111Z 1140/.119 10 1711  3015' 19,9, :9; 3(44 (994 941220231630221277 LUZINIA /1711.1

RR) 1.1199110P N I S 2 • 1110 '3)' 1993 051220230843291307 1.1710)ANC/1T0

886 MARI 11111...1 1 . 1 ‘, ERLIRA 21 II 1974 05122123151174 21404 1.1'/.101. i

987 11111 1 1, , II,  /1. 1 M 11N111 1 974 061221231911191371 II 710134ii1 ES

441 V ‘1 1' w1 S11 1 (R03'1999 071220139814291733 II /171114(1(11

819 ((1411': 11 \ PEREIR 11 0 N11071 (ORR 1944 07122112308111011734 1.1.7101 11E0

890 liVI , PERNR 1 RA 1.',IS'r l 115 III 1977 0711202?(0116411715 1.1./.1MAING1 11 N
9( 1 / 1  / -1 .' \ RI DE 011 1/)0111110(1 ((1,1(8(989 9712202311902141707 1.1 /101ANGUIS

992 1, , M0' 1101111,.01/11  NOINA 1209 1969 0712211210931311793 1.1.111l16N11'ES

491 '711(009 A T. s 1(T1 1,110101711(110 4191976 I/713.302310)91313117 1.1:ZIMANGlINS

969 11901 NE 1/1111.(11 1  SILVA  26091991 071220231039091829 1.1 ZINIANGIU

865 1„6116 / 10 0 DI. 110111 121011987 071226131106311846 IIIZIKIA01411'/S

496 9.11 AKE 9I090 6743E9 1? 1  SILVA  19302000 1171Z01231122151832 LUZIMANGIIIS

" 6000'40199(741 S DO N.18(711fENTO 1NDADE 11.971972 071211211128161813 L117.11194.111E0

4/8 II AR /1 11101111 DE 4.4191 1111/1974 171220231117461879 017.19111,31 E5

IRRI 80110111RE PE4)/ 9 A OF 01 07.1 )101 0 A N. 015 94141942 971239231339181992 1.171916N49 E9

000  MIRO  (0 DINEIA PERIARA 61. 1ES 134111971 0971220231348551895 LUZINIANGUES

901 M0111.1 DE 0194/11 214.1:0111111.1 2111011981 0712211121425281013 1.1710107.1011111

902 9(84)' '1 1111ES 1.3211. \ NA 129411988 081220230856102028 1.1 /111 l'PS

909 19119 .11111 DP 01.19111111 14091980 1911220231011111158 1 11 sS 0 19s

104 411910D PE6EIR.11/116  SANTOS  01101985 081220231241382101 1171111  /. N911110

900 01001. NI 0001161 6l1l1I(.16 97122901 09122023 1338192110 11/7(1 1S

916 11(81 4121120011) 11E10.1 (14211/060 101  SODS 9 14101979 081220212130282112 D71011019/ 69

007 179171.40117. 911 Ill VES 411 A74121191/15 191121995 01117197211551421.28 1171 019

9118 40901,E• .94.1/111/91.10 DE 10(109 29911985 98122022  i  599192146 117.15110101'E1

909 945019 DO 1919.1119 9 S ,,, 1111A1119 ‘)•.9 DE 91)1 7.6 013041969 081220231645282116 11/10)60(4)69

910 311A04611 C11 101 11.11 1  SILVA  2410919199 081220231611347.189 1.111019210111.6

911 1141.0191C .11ES DA S111'3111E00 11931994 081220231727052004 LEZ111.419131161

912 1H. IN 911.016111111 2403 ,' 2006 0812202317978722117 LLIZINIAN131:E1

41?  LI,,.  ANT I0911/K HAN 971(0:1995 2911202399312129 10710147410L411

1 s1 911 I 11/9 1 11 901/1411111N P. 10 11 1 309920211 78112023102030 1.17/110191431/11.6

(LIZ 0T040011010 .1 P1N1 312. 1969 281[2023141801221 1.177111AN491'ES

916 kNA  PAI  LA 91741711' Ii Ill VI  03303/1088 2811292315221'20'l 1.17101 0",  ;1. l'N

917 112,100 199. SR 10111.111 1 011 11 0 0/11M, 1106/1995 29113123084731331 11/101 , 061 1 s

918 UK/ILENE RIB 111,1:1. VP \ M , R ' 1612.19.72 919112l23159711544 LUZIMANGt. IS

919 DEOLINDA S. kin 19 .N "A '1174 .11 1 (993 30112023142834/112 0077111694,1 III

011.1311„ 001.009 1/1101401 I 96 (944 30112923153944956 1,10/101A741i1 KS

921 ?1,174E 10//1 111(1119,17146 1' 190060 21 41415 0022021074114896 1.117141910199

022 6101011 DE 41 1,11 , 00011111 .(61 II 017467 011130231616361099 LEZINIANGUES

921  SILVA  • 4 If11901S P77417/11611 24 0 V11112 941220131014171130 1.17301090,17E1

924 1)11' N9. 0,1:II \ 11.S 29 01 1981 941221231020161171 1.117.1416001(0S

92 1(9V /NI/ .190114 1 EREIR. 1 11 11 1977  151221339932401347 19 7,101,&9641'I11

926 0,1.10IA C NCER1DADE  OLIVEIRA  051220239954431257 1.11Z111.9N(40E4

927 111E109 0 1 PERE1R 11)1 61111 .19 90 1982 011220211.111.111447 1 NIANGE151

92/1 / I.1 40 1.011E0 1911(11 14.1)1967 06122023131 216 1.1 710. 91119S

929 11111115174A AL '1:1 600011.007 DE 11.1:9CA 16o71e89 961220231338451642 Lle/I9101400ES ,

0111 NOEMIA IL4 70 '02131(0)6'. k NC1MENTI,  1/7 1411989 II6122112314161151678 I.17,1111ANG1'ES

9,1 (9.9909 0,1' IN11.4 14/101101) ; SIIl'A 04011074 961220231711451727 AL /111ANGlIs

911 04.1191111011 Al %Ts 17 A74111,  ?RN , 11 ‘1111,1 ', 131019 7123.113.31947131753 LUZIMANIRIES

97 1117414)0 1.1 \ 11171.1' N 9591 % (11N10 27 991)19 071220331024741820 1.1:017IAN44L'E1

934 11161 ET AT 11197.6 1101.0.5 ,9 11 1902 9712202,1114921 ' 1117.111101(2117.5

11111 TS 011114 19 .9 19711 071220231 '(lis" LI  71019110 PS

1 7.121410 11/06 0.\11100 7.110 156 471770731622121971 I) 7101911317165

11911/011 R DE 1111741 111(00.0)16 \ 1 00 1969 98122023(18 42332922 11:717MANGUE1

./11 11.1111.9A7420 /NIA MVITINS PR000110 II 0 I 1'68 081221/23114018299 1.1 1101A0Rill,

930 111113 ARRIFIR1,ROCH.? 1187 118122623142602123 1.17.10)6740101

940 C151114.074 /IA DA SILVA11501DA 7 , 197 081120231457482149 1.1:1101.10I4VES

041 01'/33,,14049(9  BATISTA  9 081220231603262168 LLIZINIANGUES

942 Nt 0,', 0V5II10 91A49105 14 91 1195 281120230819137 LUZIKIANCIUES

3 y.! /,/ '1,,1 1 ? 1 1I:. 5 A  SILVA BRITO  0905/1977 281120211613541870 LUZINL4N011190

911 11101..17( /I I /11 CR17 16,02,1987 2811292410941359 LUZINIANGLIES

1.• II 011911 1/11P 71111  001's 7 24/191966 28112071114049114 1,1171110141111\ 5

1111.1119111  /2 11 3 1 NI I? I I 6' 1,9111974 28112013122111142 11 7101104)) ES

947 849411.4 11 'Ii? II 0 7.9 '40(11 291121123090914148 11 713127911ES

918 26710 19118 31111211231192611664  LI  /151574 10140

949 643041973 30112113111914729  LI  7101ANCIKES

21194119011 01122021191217932 1.17111974OEF21

I 0 s 2741W 1962 0112202309374994 1.1710190M1 /ES

952 6111.10 1113.112.1 69,1R 1 "j 0, 061061973 111122325183308180 1 t7N17.1311-

953  ANON. URA MENDES I)? 111\ 7 09941981 01122421117429(134 1

954 1..(111 PEREIRA DA SIIVA 199/511941 0412.11211457,71731 I

955 1 1LVA II /(.1011).101.ARIN110 1941831974 001220271619291194 1. NO 1021

956 R  WI  An 11 0 TAlARES 21104 /1998 (0(331)331(1(1,63 1 17101 \ NG

917 MARIA  OE  101111E9 11101, '7,11 II2li''110 1161220221701141727 1 17101 •,N1 ;I  l's

918 LEONEIA 6IBEI8011.55 ,, - 11 II 74 971220211477341922 1 11/1A1 1741,1 10

919  CAR  R99111116411LS 91101.11, I.  111  971220271410111929 1.11.171 '919111 1

960 DINAT '4 (9.1117..114900'1 S1741,,, :1,; 1086 081220230815111126 117.17421901  TS

061 .1NA MARIA 1)0 SILVA 169711973 1240(2409(1)1(13311117.111,14(111E8

962 NOEMY 12.4RV.U.H1) MARTINS 14011908 2811211230824 208 LUZIMANGIES

163 DEU9AN1 PEREIRA 1)ASIINA 111311989 28112'I2'0'9'42((81.171M474451ES

964 DANIELA DA SILVA 41010.2 0111.1989 2811202709161821 I] 7111 17:111 TN

965  KRISTIN.?  LOPES DAMASCEN,I 1908.'1994 281121231/105001

960 11./00A14E  SOUS.?  01.11.11.4110 12 11.1996 281120231216251/,

917 C.lLYNE B.kTISTADA SILVA 15 071994 28112023121522150 I ;7/\/ :9./6/9

968 ADELICE MINA RAMOS 15911079 79(12934151494489 1 1/.1 :GEIS

969 1116 (.641104(4(1.1)71(0(1)0 17 93 1961 6112202399073792 I I '1/1 ?TES

971 .kNA INYLIRDES SOU/. 11 1NI 1 15 ,5 1966 01122011092419941 1.1.711/1.(NO11/.5

'Ill TATIANE 111 AS PERLIR 1: I I f/ pl ,q86 oi 1221123094208952 21,2109A4010 \ 1

972 11.5910 1111 .109'ARO 1.6 II 19111!. I 1111231231516121054 I,771741174111,05

973 1101411/1 ALVES GONÇA1 VE.9 11. oi i 981 011220131037101070 11 4/ (1.s

974 (01,0114119(0741 019' IRA) 'II, 11 1911 10229291172747)l(6 1 I 719 1.1.1

975 GERS(11972ORSIND I) S01169 .11(10) 111122112111101481107 1171%10191 29

976 A191091.1 FRAN 1:111101 1101.1 93122112311111 11297 1.17114.1/N01119

977 (116111A1101)111011F.S C911I1041 9 . 1,5/, )4113(201999121461 1317.116740.111.6

974 ES23011 111AS I1E 9140111,1114 11016(09 19  it I 979 06122029413111552 1.117.11,101, S

979 1117.10494 DE RRITO SILVA 92 111995 06122 2311 1 I,1171',44'65105

999 ERS1RA RIBERO ('1(6(994 071221c1 '6 , ..? IA171MANG1T.1

ROSIERENE SANTOS DA SILVA 19110111963 99112911,,e2 SI 1 l'il",  T ,NGIIS

TFIAYNARA ALVES DA SILVA 02072001 081/2221 is s I ;',1,T , s; CO 11

993 CLFIA FERREIRA 4106EI1A 24E0431980 2913,1,10?

.1141.A5110 0E1117 A MARTINS M,C11\110 281031 04 98122oLl 1119142300

981 191111/1111191. 1111111. 11(1.10 1111114 (9,10 2811107391120190 117( 1,  10.7 10

980 10.9/11193 sii.v.e 115141110, l 29 V? 1994 28112021111931111 I' ',7'.. 0,11'11 ,

987 JOAO PEREIRA 121. 111(121R1 611611 ((94(960 20112023093123365 I i1i,,

0,0 (1.1,ONM1 PIRES (71910(16 731 1989 01132073113441023 li

DIRANI 1211113  /SO  1)E SANTANA 0090 1978 1412211210811241292 II /.1 0, il

9111 VERALUCIA 40111121131.149 RIBEIRO II/ I0/1986 1151220111028131 1 111/110101

,P,I aikkNai.sc IFIR A DA SILVA 17/12/1969 1171220210917451774 1.111IM VNI /1 1 ,

74 108 ; RODIRG1  KS  BLZERRA 033121960 9712202311290111/F6 111/1748 1 IMO /...

FRANCISLENE MARVIN! 69O/1/.910 0108/ 1 191226231171816210/1 1 .17.10.4 \NLI111.1I

'914 CLEUZA .51)I1RNO DE solIZA 08 11 1171 s81220211916222042 I 117.101.?NtilIES

81)  GRANT  8011911)A CO, .1(;A(1 16 06 199? 061220230158112951 11/11  ?INUITS

o% ,II.INDICAR19.15,  1 14.11.110R9 DE 1.1NTV: 1 16 2 i,94 ''(22420(14) (21811 Ii,']','(lo

1HE2. 9 0010E5 R1BEIR0 NINES 97 0 \ I. 20112023119111438 I 171 74(11:4

998 S ARALUSTOZABARREIRA AINES OLIVFIR \ 71 01 1 ,141 28112023114290119 I 1 717.1 \ NtiL7ES

VANCE kINE BORGES SILVA 12 93 0/91 041220231318521229 LLIZIMANGUES

91119  CI  EIDIANI: TWARES DOS SANTOS 14 01 0,99 311120230N30237 Lt/ZIKLVNIGUES

SECRETARIA MUNICIPAL
DE INFRAESTRUTURA
E DESENVOLVIMENTO URBANO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS IN° 002/2023 INFRF

O Município de Porto Nacional TO através da SECRETARIA
MUNICIPAL DA INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO
URBANO, por intermédio da Comissão de LicitacOo, torna público a
Adjudicação e homologação da TOMA DA DE PREÇOS N" 002/2023
MFR.  tipo MENOR PREÇO - critério de julQamento VA .  OR  GLOBAL.
na  forma de execticao INDI R  ETA.  por meio de empreitada GLOBAL.
visando a CONTRA FAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARAI
REFORMA E AM PLIA(A0 DA RODOV1ARIA DO DISTRITO DEY

-LUZIMANGUES, em conformidade com as especilicacões contidas n61
Processo Administrativo 2023007517 da TOMADA DE PREÇOS N•
002/2023 INFR e seus Anexos, foi  ATARI  DICADO e HOMOLOGA DO

empresa: 01 - IKEDA CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS DE
CONSERVAÇÃO MEDIAL LTDA, CNPJ: 33.595.684/0001-70, nof
valor global de RS 333.625.70 (trezentos e trinta e três mil seiscentos e
vinte e cinco reais e setenta centavos). -

Porto Nacional -TO, 13 de Dezembro de 2023.

MARCOS  ANTONIO  LIMOS RIBEIRO
SECRETARIO MUNICIPAL DA INFRAESTRUTURA

E DESETÇIVOINIMENTO URBANO

	Page 1
	Page 2